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stinafriis@hotmail.com 

Svar til forældregruppen Fladstrand Skole   

 

Forældregruppen Fladstrand Skole har pr. mail den 14. april 2011 sendt en række 

spørgsmål til byrådet vedrørende sammenlægningen af Fladstrand Skole og 

Abildgaardskolen. 

 

Forældre-gruppens spørgsmål til byrådet 

 

”1. I forbindelse med sammenlægningen af Fladstrand og Abildgård Skole blev der i 

B&U udvalgs mødet den 12.04 2011 stemmelighed. 4 for og 4 imod udskyldelse af 

processen. Derfor er vores spørgsmål til byrådet, om det ikke burde gå 

til afstemning i byrådet - i sådan en stor sag som berører over 800 børn, samt en 

stor kommunal personalegruppe. 

 

2. Hvad har det kostet at få et konsulentfirma til at udarbejde "Forslag til ny 

skolestruktur 24.03.2010? og hvorfor der denne ikke fulgt? Her tænkes bla. punktet, 

hvor det anbefales at alle aktører er deltagende i processen dvs. leder, lærer, elever 

og forældre etc.? 

  

3. Hvor mange penge er der sat af til klargøring af Abildgårds skole SFO, når der er 

nulvækst i kommunen? som det ser ud nu, er der knap plads til de 100 børn der går 

i SFO idag, efter sommerferien skal der være 306 børn i SFO'en.  

 

4. Hvis denne process fortsætter som vedtaget, så skal 357 elever flytte skole. 

På B&U udvalgs mødet den 12.04.2011 oplyste Sinne Pedersen, at hvis man valgte 

2-1 modellen, er det på nuværende tidspunkt kun 9 elever, der skal søges disp for 

angående elevtal. 

I en kommune med 0-vækst er det så økonomisk ansvarligt at flytte 357 elever, med 

alle de omkostninger det indebærer, frem for at give en disp. til 9 elever. Der er 

tidligere i kommunen givet sådan en dispensation på Ørnevejs skole for antal elever 

i klasserne. 

  

5. Har arbejdstilsynet og brandmyndigheder godkendt at Sfo skal rumme 300 børn, 

på nuværende tidspunkt er der knap plads til 100. Og er indeklimaet/ventilation 

optimeret til gældende regler? 
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Side2/4 
6. Hvor mange børn er der præcist der skal transporteres til og fra skole og SFO? 

og hvad er økonomi i det? hvor mange ture påregnes der om dagen?” 

 

Svar på forældregruppens spørgsmål til byrådet 

 

Direktørområdet Børn og Kultur har udarbejdet nedenstående svar på denne 

henvendelse. 

 

Ad 1. 

 

Situationen var den, at udvalget drøftede sagen – der forelå ikke en administrativ 

indstilling til en beslutning. 

 

Under drøftelsen fremsatte 4 udvalgsmedlemmer forslag om at udskyde 

beslutningen om delingsmodellen for de to skoler til udvalgets møde den 5. maj 

2011. 4 andre udvalgsmedlemmer stemte imod det fremsatte forslag (et medlem 

deltog ikke i sagens behandling på grund af inhabilitet).  

 

Når stemmerne står lige ved en afstemning om et fremsat forslag, så bortfalder 

forslaget.  Dette udledes af reglen i lov om kommunernes styrelse § 11, stk. 3, som 

har følgende ordlyd:”Beslutninger træffes ved stemmeflertal, hvor intet andet særligt 

er bestemt”. 

 

Der er herefter ikke mulighed for at få spørgsmålet om, hvorvidt man skulle udskyde 

beslutningen, bragt videre til behandling i byrådet.  
 
Ethvert byrådsmedlem kan rejse sagen i byrådet. 
 
Ad 2. 
 
Det nævnte notat er udarbejdet af Børne- og Kulturforvaltningen, på Børne- og 
Ungdomsudvalgsformandens foranledigelse. Der er ikke benyttet eksternt 
konsulentbistand til dette arbejde. 
 
Som det fremgår af notatets overskrift og indhold, blev notatet udarbejdet som et 
forslag og et generelt dialogoplæg om status, udfordringer og muligheder i 
skolestrukturen, jf. fx side 3.  
 
Formelle krav, regler m.m. er bindende og forpligtende. Det er almene processuelle 
overvejelser og betragtninger ikke. 
 
Det kan i den sammenhæng nævnes, at der forud for skoleforliget blandt andet blev 
afholdt møder med de to skolers bestyrelser i uge 19, 2010, samt et fælles 
høringsmøde for alle 8 af strukturforslaget berørte skolebestyrelser i uge 22, 2010. 
 
Der er endvidere afholdt møde med forældre fra Fladstrand Skole på et Børne- og 
Ungdomsudvalgsmøde i Skagen den 31. marts 2001 samt møde med bestyrelserne 
fra Fladstrand Skole og Abildgaardskolen, elevrådet fra Abildgaardskolen samt den 
nye ledelse den 12. april 2011. 
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Ad 3. 

 

Den fusionerede skoles SFO skal naturligvis sikres de fornødne rammer til at 

rumme ca. 300 elever og muliggøre et godt skolefritidstilbud. Det kan ske via 

omorganisering af nuværende faciliteter, sambrug af lokaler med indkolingen og evt. 

om-/tilbygninger.  

 

Der er ikke afsat centrale midler til tilpasning af SFOen på Abildgaardskolen, men 

Abildgaardskolen råder over decentrale midler, som kan anvendes til dette formål. 

 

Hvor stort et beløb det drejer sig om, vil afhænge af det konkrete behov for 

omorganisering, om-/tilbygning e.l. 

 

Den kommende fusionerede skoles SFO vil naturligvis skulle leve op til gældende 

regler. 

 

 

Ad 4. 

 

De bagvedliggende overvejelser i strukturforslaget om fusion af Fladstrand skole og 

Abildgaardskolen tager udgangspunkt i en vandret faseopdeling. Der blev i den 

sammenhæng medtænkt øgede udgifter til buskørsel.  

 

Skolestrukturforslagets generelle økonomiske præmis er, at klasseoptimering på 

maks. 28 elever pr. klasse indeholder et økonomisk rationale. Klasseoptimeringen 

på maks. 28 elever gælder alle skoler i Frederikshavn Kommune. 

 

Fusioner af skoler bygger ikke alene på betragtninger om økonomisk rationale, men 

også overvejelser om stærke faglige miljøer, skolernes robusthed i elev- og 

personalevolume osv. 

 

Det er uklart, hvad der præcist menes med at give dispensation til 9 elever. Det 

formodes at omhandle dispensation for det maksimale elevantal på 28 elever pr. 

klasse. Hverken Ørnevejens Skole eller Center for Skole og Ungdom kan genkalde 

sig fortilfælde, hvor der er givet sådanne dispensationer. 

 

Ifølge Folkeskolelovens § 17 må elevtallet ved skoleårets begyndelse normalt ikke 

overstige 28, men byrådet kan i særlige tilfælde tillade et højere elevtal i 

folkeskolens klasser, dog ikke over 30 elever pr. klasse. Ved særlige tilfælde menes 

f.eks. tilfælde, hvor en enkeltsporet skole på en enkelt årgang har 29 eller 30 elever, 

hvor en eller ganske få tilflyttede elever vil betyde klassedeling ved det kommende 

skoleårs begyndelse eller hvor elevtallet i tiden mellem skoleårets planlægning og 

den 31.7. overstige 28 elever som følge af tilflytning af elever. 
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Ad 5. 

 

Etableringen af den fusionerede skoles SFO vil naturligvis ske efter gældende 

regler og i dialog med relevante myndigheder (blandt andet brandmyndigheder). 

 

 

Ad 6. 

 

Beslutningen om ny skolestruktur tager højde for øgede udgifter til skolekørsel, 

nemlig 300.000 kr. 

 

Skolekørslen vil blive tilbudt efter gældende regler i Frederikshavn Kommune. 

Bemærk, at skolekørsel ikke omfatter kørsel til og fra SFO. 

 

Det vurderes, at der vil skulle tilbydes skolekørsel til 75-90 elever, primært 

indskolingselever. Det svarer til ca. 2-3 busser. 

 

Hvor mange kørsler, der skal påregnes pr. dag, afhænger konkret af hvor eleverne 

bor, deres mødetider m.m. Prisen for den konkrete buskørsel ved fusion af 

Fladstrand Skole og Abildgaardskolen kendes ikke, da det må afhænge af et givent 

udbud og indkomne tilbud. 

 

Vi håber, at svarene er fyldestgørende og oplysende.  

 

I er naturligvis velkomne til at rette fornyet henvendelse, hvis I har behov for yderligere 

oplysninger e.l. 

 

Der er mulighed for at lytte til spørgsmålet og besvarelse heraf via kommunens 

hjemmeside www.frederikshavn.dk 

 

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

 

Lars Møller Jane Wiis 

Borgmester Kommunaldirektør 

 


